Segunda, 04 de Abril de 2022 | ANO: 2 | Nº 144 | ISSN 2764-3190

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021-ARP 011.1/2021 .................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 012/2021 .......................................................................................................... 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 013/2021 .......................................................................................................... 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 016/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 016/2021 .......................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 023/2022 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 024/2022 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 025/2022 ....................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 04 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 144
ISSN 2764-3190

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 001/2021-ARP 011.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 001/2021-ARP 011.1/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS.

CONTRATADA: I S LIMA CONSTRUCAO E

LOCACAO – EIRELI – CNPJ Nº 20.226.913/0001-38.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo é a

prorrogação de vigência até 06 de maio de 2022, a contar

de 06 de março de 2022, do contrato original celebrado

entre as partes em 05 de outubro de 2021. BASE LEGAL:

Lei Federal n°. 8.666/93, art. 57, inciso II. SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: Domingos Pinheiro Cirqueira.

CONTRATADO: Itamar da Silva Lima. Montes altos –

MA, 04 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: qyrzn02xa5h20220404170414

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 012/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 012/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 012/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 012/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR:

ERNANDES PINHEIRO PIMENTEL, inscrito no CPF

n°:743.102.323-53. OBJETO: Prorrogação de prazo de

execução dos serviços locação de imóvel para sediar a

Escola Municipal Cristo Rei II. VIGÊNCIA: 21/03/2022 à

21/03/2023. BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato

supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666

de 21 de junho de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:

Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo LOCATARIO e

Ernandes Pinheiro Pimentel – Pelo LOCADOR. 21 de

março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: pfbxqye5ymp20220404170420

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 013/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 013/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 013/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 013/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR: SONIA

REGINA FERREIRA DE SOUSA, inscrita no CPF

n°:700.871.723-72. OBJETO: Prorrogação de prazo de

execução dos serviços locação de imóvel para sediar a

Escola Municipal de Ensino Infantil Hilda Albuquerque.

VIGÊNCIA: 21/03/2022 à 21/03/2023. BASE LEGAL:

cláusula sexta do contrato supracitado e do Inciso II do

Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro

Cirqueira – Pelo LOCATARIO e Sonia Regina Ferreira de

Sousa – Pelo LOCADOR. 21 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mushwy5c9ue20220404170405

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 016/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 016/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 016/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 016/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR: BENTO

NUNES DA SILVA, inscrito no CPF nº 158.122.513-04.

OBJETO: Prorrogação de prazo de execução dos serviços

locação de imóvel para sediar a Unidade Básica de Saúde

Novo Horizonte. VIGÊNCIA: 21/03/2022 à 21/03/2023.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo LOCATARIO e Bento Nunes da

Silva – Pelo LOCADOR. 21 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: awshwmxccfd20220404170450

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

023/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 023/2022 – Processo de Dispensa nº

023/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

Página 2/4

Segunda, 04 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 144
ISSN 2764-3190

ALTOS/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO E

SANARA SOUSA COSTA DIAS DE MEDEIROS BISIO.

OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de

imóvel para sediar a Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano - SEMEDH. DATA DO

CONTRATO: 21/03/2022 – VIGÊNCIA:21/03/2023.

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais no período

de 12 (doze) meses, totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis

mil reais). Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria

Municipal De Educação E Desenvolvimento Humano;

Dotação Orçamentária: 12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria de Educação e Desenvolvimento

Humano; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa física. Domingos Pinheiro Cirqueira – Prefeito

Municipal. Montes Altos/MA, 21 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $tGzyk7ma51n

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

024/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 024/2022 – Processo de Dispensa nº

024/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO E

ROSA MEIRE FIGUEIREDO BARROS DE BRITO.

OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de

imóvel para sediar a Extensão da Escola Municipal de

Ensino Infantil Hilda Albuquerque. DATA DO

CONTRATO: 21/03/2022 – VIGÊNCIA:21/03/2023.

VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais no período

de 12 (doze) meses, totalizando R$ 9.600,00 (nove mil e

seiscentos reais). Unidade Orçamentária: 07 – FUNDEB;

Dotação Orçamentária: 12.365.0401.2-028 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Educação Infantil – 30%; 3.3.90.36.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física. Domingos

Pinheiro Cirqueira – Prefeito Municipal. Montes Altos/MA,

21 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $7eptwgToydw

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 025/2022 – PROCESSO DE DISPENSA

Nº 025/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS/MA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUARDO RIBEIRO DE

CARVALHO COUTINHO.  OBJETO: Contratação de

pessoa física para locação de imóvel para sediar o Centro

de Referência de Assistência Social – CRAS. DATA DO

CONTRATO: 21/03/2022 – VIGÊNCIA:21/03/2023.

VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

mensais no período de 12 (doze) meses, totalizando R$

16.800,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). Unidade

Orçamentária: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social;

Dotação Orçamentária: 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física. Domingos Pinheiro Cirqueira – Prefeito Municipal.

Montes Altos/MA, 21 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: vzsrtg0mja20220404170400

Página 3/4

Segunda, 04 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 144
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:04.04.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021-ARP 011.1/2021
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2021
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2021
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 016/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2021

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 023/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 024/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 025/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-04T23:05:14-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL